

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia nou de març de dos mil sis, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Ill·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI, s'absenta de la sessió després del punt 31
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ, s'absenta de la sessió després del punt 35
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte, hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 4/2006, corresponent al dia 22 de febrer.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

DESPATX OFICIAL

2. Restar assabentats de la sentència dictada per la secció tercera de la sala del contenciós administratiu del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, recurs 232/2003, en la qual es desestima el recurs d'apel·lació interposat pel "Telefónica Móviles de España, SA", contra sentència de data 14-03-05, dictada pel jutjat del contenciós administratiu núm. 14 de Barcelona.

ASSUMPTE DE PERSONAL

• **Oferta pública d'ocupació any 2006**

3. Aprovar l'oferta pública d'ocupació per a l'any 2006, corresponent al personal funcionari i laboral d'aquesta Corporació, per tal de cobrir les següents places vacants, o ocupades per personal interí, o laboral temporal, més les que puguin produir-se fins el moment de la convocatòria o durant el procés selectiu:

A) Funcionaris de Carrera:

- Escala d'Administració General

* Subescala administrativa. Denominació administratiu d'administració general. Grup C. Una vacant. Concurs-oposició per foment de la promoció interna.

* Subescala auxiliar. Denominació auxiliar d'administració general. Grup D. Cinc vacants. Concurs-oposició lliure (es reservarà el 50 per cent per a foment de la promoció interna).

* Subescala subalterna. Denominació subaltern d'administració general. Grup E. Dues vacants.

- Escala d'Administració Especial

* Subescala tècnica. Titulats superiors. Denominació tècnic d'arxiu. Grup A. Una vacant. Concurs-oposició lliure.

* Subescala tècnica. Tècnics de grau mitjà. Denominació tècnic mig d'enginyeria. Grup B. Dues vacants. Concurs-oposició lliure (es reserva un 50 per cent per a foment de la promoció interna).

* Subescala tècnica. Tècnics de grau mitjà. Denominació tècnic informàtic. Grup B. Una vacant. Concurs-oposició per a foment de la promoció interna.

* Subescala serveis especials. Policia local. Categoria agent. Grup D. Dues vacants. Concurs-oposició lliure.

B) Personal laboral:

Brigada Jardineria:

* Denominació encarregat. Nivell de titulació graduat escolar o equivalent. Una vacant. Foment de la promoció interna.

Procedir a donar-ne l'oportuna publicitat, de conformitat amb la legislació vigent i trametre l'oferta als òrgans competents de les diferents administracions.

• Pagament pràctiques alumnes de l'IES "Palau Ausit"

4. Vist l'informe de la coordinadora del Patronat Municipal de Cultura i Joventut i a proposta de la regidoria de personal s'acorda aprovar el pagament de 300.-€, a l'alumna de l'IES Palau Ausit senyora Silvia Vigara Bustamante, en concepte de beca d'ajuda a l'estudi, per haver finalitzat de forma satisfactòria les pràctiques previstes en el conveni de col·laboració per a la formació pràctica en centres de treball, signat entre l'esmentat IES i aquest Ajuntament. Aquest pagament s'haurà de carregar al Patronat Municipal de Cultura i Joventut.

JUSTIFICACIÓ DE DESPESES ANTICIPADES PER TRESORERIA

5. Aprovar la relació núm. 3/2006 de despeses anticipades per Tresoreria per atendre el funcionament dels serveis que comença amb l'operació 2003/19, per un import de 500 €, i acaba amb l'operació 2006/440, per un import de 5.000 €, així com la liquidació, en tot cas, dels saldos corresponents.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• Impost sobre béns immobles

6. Exp. 1541-06. Concedir la bonificació del 20 per cent per l'any 2006 fins al 2014 per titularitat de família nombrosa, al senyor Raül Baguena Romeu, de la finca situada a la rambla Sant Jordi 130 B0303, referència cadastral: 0541503DF3904B0040LG. Segons Títol de F.N. núm. 8//000480/2006, es concedeix, d'acord amb allò que estableix l'Ordenança Fiscal núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles, en l'art. 5.3. Així mateix es desestima la petició de devolució de bonificació per l'exercici 2005, per dos motius, el primer per no tenir caràcter retroactiu la concessió d'aquesta bonificació d'acord amb l'esmentada ordenança fiscal a l'article 8 punt 2.3, i en segon

lloc, el títol de família nombrosa aportat pel sol·licitant te validesa de l'any 2006 fins al 2014.

7. Donar de baixa, d'ofici, el rebut d'IBI núm. 05/945500, de la finca situada al carrer Nord, 11, 1SO08, per un import de 25,99 €, que figura a nom de TUROVIAS RIPOLLET SL, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn de l'impost municipal sobre l'increment de valor dels terrenys, on consta com a data de transmissió el 31 de gener de 2003, i aprovar la liquidació núm. 1037985, pel mateix concepte i import, a nom del senyor SANTIAGO IZQUIERDO SERRANO, com a titular de la finca.

8. Aprovar, d'ofici, la relació de liquidacions d'IBI núm. 2006/101, per un import total de 19.074,40 €, corresponents a diverses finques i exercicis (d'acord amb els fulls de valoració provinents d'altres i expedients d'inspecció rebuts de la Gerència Territorial del Cadastre de l'AMB).

UTM	SITUACIO FINCA	ANYS LIQUIDATS	NUM LIQUIDACIO	IMPORT TOTAL
9951803	CL F. GARCIA LORCA 15-17	2005	1037954-75	4.966,14 €
9947108	CL PADRO 81	2002-03-04-05	1037952	197,90 €
9447714	CL DUC TETUAN 24	2005	1037941	341,28 €
9448704	CL SERRA SALUT 5	2005	1037936, 38-39	408,28 €
9648415	CL NORD 18-CL AFORES 31	2005	1037911-16, 18-35	3.607,04 €
9649511	CL NORD 40	2004-05	1038267	509,43 €
9446801	CL FERRAN EL CATOLIC 9	2004-05	1038578	2.372,31€
0146714	CL JOAN MIRO 17	2005	1038581	354,89 €
9939250	CL BALMES 36	2004-05	1038586	716,00 €
9939247	CL BALMES 32	2002-03-04-05	1038590	1.833,96 €
9939202	CL MOLI 6	2004-05	1038596	2.526,74 €
9943111	CL CALVARI 87	2005	1038636	206,19 €
9055703-0003	AV MEDITERRANI 8 1BJJ1	2005	1038637	660,65 €
9055703-0004	AV MEDITERRANI 8 1BJJ2	2005	1038641	373,59 €
			TOTAL	19.074,40 €

• **Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana**

9. Declarar, d'ofici, la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 11/2006 de 128,84 €, emesa a nom del senyor José Luis DUARTE GOMEZ i corresponent a la transmissió de la meitat de la finca del carrer de Sarrià de Ter núm. 5 10202, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que la transmissió fou motivada per l'adjudicació de la finca com a conseqüència d'una sentència de separació i, segons el que estableix l'art. 104.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprovà el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Local, aquestes transmissions no estan subjectes al pagament de l'Impost.

10. Exp. 06-1907. Acceptar la reclamació presentada pel senyor Jaime JIMENEZ LORCA i declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 164/2006 de 228,91 €, emesa al seu nom i corresponent a la transmissió de la meitat de la finca del carrer de Maria Torras núm. 19 CBJ01, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que la transmissió fou motivada per l'adjudicació de la finca com a conseqüència d'una sentència de divorci i, segons el que estableix l'art. 104.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprovà el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Local, aquestes transmissions no estan subjectes al pagament de l'Impost.

11. Exp. 06-2066. Acceptar la reclamació presentada pel senyor José MARTÍNEZ MUÑOZ i declarar la baixa de la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 180/2006 de 905,43 €, emesa al seu nom i corresponents a la transmissió de la meitat de la finca del carrer de Montcada núm. 45 10104, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que la transmissió fou motivada per l'adjudicació de la finca com a conseqüència d'una sentència de separació i, segons el que estableix l'art. 104.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprovà el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Local, aquestes transmissions no estan subjectes al pagament de l'impost.

12. Exp. 06-2405. Acceptar la reclamació presentada pel senyor Juan PÉREZ LUCENA i declarar la baixa de les liquidacions de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 162/06 de 303,65 € i 163/2006 de 42,00 €, emeses al seu nom i corresponents a la transmissió de la meitat de les finques del carrer de la Bòbila núm. 1 10202 i l'aparcament núm. 44; en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que la transmissió fou motivada per l'adjudicació de la finca com a conseqüència d'una sentència de separació i, segons el que estableix l'art. 104.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, que aprovà el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Local, aquestes transmissions no estan subjectes al pagament de l'Impost.

• **Impost sobre vehicles de tracció mecànica**

13. Exp. 06-2260. Atorgar al senyor Domingo Garcia Torregrosa, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2004, i successius del vehicle matrícula B-1621-UF, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 94.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100. Conseqüentment, retornar-li 45,70 € del rebut núm. 541684 de l'exercici 2004, i 65,20 € del rebut núm. 798909 de l'exercici 2005.

Declarar la baixa del rebut núm.1025165 de l'exercici 2006 a nom del senyor Garcia, per un import de 67,50 €.

14. Exp. 06-2292. Atorgar al senyor Manuel Fernández Chamorro, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2006, i successius del vehicle matrícula B-7180-SS, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 94.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

Declarar la baixa del rebut núm.1030790 de l'exercici 2006 a nom del senyor Fernández, per un import de 67,50 €.

15. Exp. 06-2305. Atorgar a la senyora Patricia Toro Alarcón, l'exempció d'aquest impost per a l'exercici de 2006, i successius del vehicle matrícula 4552 DJG, segons estableix el RDL 2/2004, de 5 de març en el seu article 94.e, en atenció a què, examinada la documentació que s'adjunta, es considera una persona amb minusvalidesa, donat que té aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per 100.

Declarar la baixa del rebut núm. 1019512 de l'exercici 2006 a nom de la senyora Toro, per un import de 142,50 €.

16. Exp. 06-1262. Bonificar el 100 per cent de la quota de l'impost, segons la O.F.M. article 5.b, del vehicle matrícula B-515448, a nom del senyor Piedad López Martínez,

per l'exercici 2006 i successius, en atenció, a què, aquest vehicle des de la data de la seva fabricació, té una antiguitat de més de 25 anys.

*17. Exp. 06-2254. Bonificar el 100 per cent de la quota de l'impost, segons la OFM article 5.b, del vehicle matrícula B-7414-M, a nom del senyor Francisco Parra Ayala, per l'exercici 2006 i successius, en atenció, a què, aquest vehicle des de la data de la seva fabricació, té una antiguitat de més de 25 anys.
Declarar la baixa del rebut núm.1031027 de l'exercici 2006 a nom del senyor Parra, per un import de 67,50 €.*

• **Taxa de recollida domiciliària d'escombraries**

18. Exp. 06-1884. Aprovar la devolució d'ingressos indeguts a la senyora Setefila MACIAS LABADO, del rebut núm. 1001035, exercici de 2005, a nom de Catalina Lavado Borrego, finca del carrer Verge de Montserrat, 46 1 01 0B, per un import de 38,80 €, ja que compleix les condicions establertes en l'article 5 de l'ordenança fiscal municipal.

19. Exp. 05-9068. Acceptar la reclamació presentada pel senyor Francisco Lujan Olmos, pel que fa a que en la finca de la Rambla Sant Jordi, 102 no es desenvolupa una activitat de bar sinó una de venda al detall de roba i per tant, correspon declarar la baixa del rebut núm. 993229, de la Taxa de recollida d'escombraries de l'exercici de 2005 amb un import de 97.-€ i aprovar la liquidació núm. 1038125, amb un import de 55,40.-€. En relació a la titularitat del rebut correspon desestimar el recurs presentat pel senyor LUJAN, ja que el propietari del local és subjecte passiu d'aquesta taxa, d'acord amb el que disposa l'article 3 de l'ordenança fiscal núm. 26. Malgrat tot, pot repercutir-la a l'usuari del servei de recollida.

20. Exp. 06-604. Declarar la baixa del rebut núm. 1000866, exercici de 2005, a nom de OSCAR JIMENEZ SANCHEZ, amb un import de 38,80 €, ja que s'ha comprovat amb el cadastre, que la finca de la rambla Sant Jordi, 126 D 05 01, va ser transmesa amb data 31 de desembre de 2004.

Aprovar la liquidació núm. 1038248, exercici de 2005, a nom de Julio JIMENEZ CLARES, amb l'import de 38,80 €, corresponent al propietari de la finca.

21. Exp. 06-1370. Declarar la baixa del rebut núm. 993033, exercici de 2005, finca del carrer Puigmal, 1 B 03 02, a nom de Ana Maria ROJAS SIERRA, amb un import de 38,80 €, donada l'errada en la confecció del rebut pel que respecta a la adreça de notificació, que és a la mateixa finca .

Aprovar la liquidació núm. 1038251, exercici de 2005, a nom d'Ana Maria ROJAS SIERRA, de la finca esmentada, per un import de 38,80 €.

22. Exp. 06-1398. Declarar la baixa del rebut núm. 998516, exercici de 2005, finca del carrer Sant Lluís, 38 2 02 04, a nom de Francisco Luis PEREZ DEL OLMO, amb un import de 38,80 €, donada l'errada en la confecció del rebut pel que respecta a la adreça de notificació, que és a la mateixa finca .

Aprovar la liquidació núm. 1038252, exercici de 2005, a nom de Francisco Luis PEREZ DEL OLMO, de la finca esmentada, per un import de 38,80 €.

23. Declarar, d'ofici, la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, a nom de Valentín VILAGINES VILAMOSA, finca del carrer Balmes, 9 A BJ 04, ja que hi hagut

un error material en la confecció del rebut, atès que el mateix ha de liquidar-se a Maria Neus RUIZ BOATELLA:

Núm. Rebut	Exercici	Import
380035	2002	28,00.-€
472418	2003	29,00.-€
770342	2004	29,00.-€
997243	2005	31,10.-€

Aprovar la liquidació núm. 1038254, a nom de Maria Neus Ruiz Boatella, amb l'import de 117,10.-€, pels exercicis del 2002 al 2005.

24. Declarar, d'ofici, la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, a nom de Vicente CERDA ZAMORA, finca de la rambla Sant Jordi, 84 1 BJ IZ, ja que hi hagut un error material en la confecció del rebut, atès que el mateix ha de liquidar-se a Francisco Fernández Macías:

Núm. Rebut	Exercici	Import
782609	2001 a 2004	201,38.-€
999462	2005	55,40.-€

Aprovar la liquidació núm. 1038284, a nom de Francisco FERNANDEZ MACIAS, amb l'import de 157.-€.-€, pels exercicis del 2002, 2003, i 2005.

- **Reserva de lloc trimestral del mercat setmanal**

25. Exp. 06-1480. Acceptar la reclamació del senyor Juan Fernando ALBORNOZ SUAREZ, i declarar la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen, corresponents a la taxa per la reserva trimestral de lloc al mercat setmanal, (des del 4t. trimestre de 2003 al primer trimestre de 2005), ja que d'acord amb la resolució de l'Alcaldia núm. 156/2006 de 16 de febrer de 2006, la baixa és amb efectes de 29 de setembre de 2003:

Núm. Rebut	Període	Import
553305	4t. Trimestre 2003	68,00.-€
535505	1r. Trimestre 2004	68,00.-€
676155	2n. Trimestre 2004	68,00.-€
780431	3r. Trimestre 2004	68,00.-€
784817	4t. Trimestre 2004	68,00.-€
789226	1r. Trimestre 2005	72,80.-€

- **Taxa per ocupació de la via pública**

26. Exp. 06-1450. Declarar la baixa de la liquidació núm. 1036059, de llicència urbanística, corresponent a l'exercici de 2005, a nom de Antonio ARTIOLA FOLQUE, per un import de 211,79.-€, ja que d'acord amb l'informe del departament d'urbanisme, en l'obra no s'han originat materials de rebuig i per tant no ha estat ocupada la via pública amb cap sac contenidor. Aprovar la liquidació núm. 1038135, amb un import de 161,79.-€, deduint la taxa per ocupació de la via pública d'un import de 50.-€.

FRACCIONAMENTS I AJORNAMENTS D'EXACCIONS MUNICIPALS

Vistes les instàncies presentades així com els informes emesos per la intervenció municipal, s'acorda aprovar els fraccionaments dels següents impostos:

- **Impost sobre béns immobles**

27. Exp. 06-2001. Acceptar la sol·licitud del senyor Arturo AGUILAR SORIA i autoritzar el fraccionament de la liquidació d'IBI núm. 05/1014664, de 363,74 € en 5 pagaments mensuals de 60,62 € i 1 pagament de 60,64 €, primer venciment el 20

d'abril i darrer el 20 de setembre de 2006, adjuntant a aquesta notificació 6 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 5 per cent, resultant una quantitat a pagar de 3,77 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

- **Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana**

28. Exp. 06-2001. Acceptar la sol·licitud del senyor Antonio MARTIN PLATA i autoritzar el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 215/2006 de 621,38 € en 11 pagaments mensuals de 51,78 € i 1 pagament de 51,80 €, primer venciment el 5 de maig de 2006 i darrer el 5 d'abril de 2007, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 5 per cent, resultant una quantitat a pagar de 21,92 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

29. Exp. 06-2001. Acceptar la sol·licitud del senyor Arturo AGUILAR SORIA i autoritzar el fraccionament de la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 179/2006 de 827,57 € en 11 pagaments mensuals de 68,96 € i 1 pagament de 69,01 €, primer venciment el 5 d'abril de 2006 i darrer el 5 de març de 2007, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 5 per cent, resultant una quantitat a pagar de 29,27 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

LIQUIDACIONS DE PLUS VÀLUA

30. De conformitat amb la proposta d'intervenció, aprovar les liquidacions de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2006 000104 001, de data 20 de febrer de 2006, per un import de 42.691,69 €, que comencen pel núm. 363 fins el núm. 400.

LIQUIDACIONS DE PLUS VÀLUA PER DESQUALIFICACIÓ D'HABITATGES

31. Exp. 06-1825. Aprovar la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 401-2006 de 60,00 € a nom de la senyora M^a Isabel CARRERAS CORDERO, corresponent al 90 per cent de l'import bonificat en el pagament de la liquidació efectuada amb motiu de la compra de la finca del carrer de Sant Josep núm. 20 CBJ01, en aplicació del que disposa l'art. 148 del Decret 2114/68, de 24 de juliol de 1968, del Reglament d'Habitatges de Protecció Oficial, referent al reintegrament de les bonificacions gaudides pels propietaris d'habitatges de protecció oficial en sol·licitar la desqualificació.

ASSUMPTES SOREA

- **Consums municipals d'aigua exercici 2005**

32. Exp. 06-1186. Amb l'informe favorable de l'enginyera tècnica municipal i de la intervenció, s'acorda aprovar la factura presentada per SOREA corresponent a la

retribució per consums municipals durant el passat exercici de 2005, per un import de 46.307'31 €.

Igualment s'acorda aprovar els següents imports, corresponents al cànon de l'aigua dels diversos comptadors de titularitat municipal: 7.767'22 €, corresponent al 1r trimestre; 10.417'24 €, del 2n trimestre; 9.408'98 €, del 3r trimestre i 8.851'73€, del 4t, trimestre 2005.

- **Servei municipal de proveïment d'aigua**

33. Exp. 06-2550. Aprovar el càrrec corresponent a la facturació per subministrament d'aigua domiciliària durant el mes de gener per import de 15.520'97 €, així com la factura de retribució corresponent al mateix període per import de 14.068'10 €.

- **Retribució de SOREA**

34. Restar assabentats de la retribució actualitzada de l'empresa SOREA, amb efectes del dia 23 de desembre de 2005, pels treballs de prestació del servei de subministrament d'aigua potable, que queda fixada en el 85,06 per cent dels ingressos totals, en base a l'estudi de tarifes aprovat per la Comissió de Preus de Catalunya per Resolució, del dia 22 de desembre de 2005.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

35. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials: (1) 500 € a l'exp. 04.4158.05 (2) 55 € a l'exp. 04.0401.99 (3) 169,40 € a l'exp. 04.0401.99 (4) 360 € a l'exp. 04.3069.03 (5) 145 € a l'exp. 08.3807.05 (6) 145 € a l'exp. 04.0401.99 (7) 110 € a l'exp. 01.3286.04 (8) 100 € a l'exp. 04.1402.00 (9) 100 € a l'exp. 04.3423.04 (10) 85 € a l'exp. 04.3387.04 (11) 85 € a l'exp. 09.3784.05 (12) 120 € a l'exp. 07.4006.05 (13) 60 € a l'exp. 04.3297.04 (14) 100,15 € a l'exp. 09.4145.05 (15) 250 € a l'exp. 04.1360.00 (16) 150 € a l'exp. 04.3620.04 (17) 431,47 € activitats de natació a persones amb discapacitat física (18) 1622,28 € activitats de gimnàstica per a persones amb discapacitat psíquica.

TRASLLAT A CENTRE D'ATENCIÓ DISMINUÏTS PRODIS DE TERRASSA

36. Aprovar la despesa de 6.357,90 € com a suport econòmic a les famílies usuàries del Centre d'Atenció a Disminuïts, amb l'objectiu de cobrir aquesta despesa de trasllat durant els mesos de gener a juliol de 2006.

CONVENI ESPAI DIARI AMB LA GRESCA

37. A proposta de la regidoria d'educació i polítiques d'igualtat s'acorda aprovar la minuta del conveni a subscriure amb l'associació GRESCA (Grup Recreatiu, Educatiu, Social, Cultural i Alternatiu), per tal de dur a terme el servei d'esplai diari amb alumnes de primària del municipi, durant l'any 2006, que inclou l'atorgament d'una subvenció, per un import de nou mil euros (9.000€), amb càrrec a la partida de subvenció del projecte d'esplai diari, 422 48901, que es lliurarà a la GRESCA, a justificar, segons estableix la minuta aprovada.

CONVENI UAB PROJECTE ÍTACA

38. Aprovar, a proposta de la regidoria d'educació i polítiques d'igualtat, la minuta del conveni a subscriure amb la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB), per tal de dur a terme el Projecte Ítaca, amb 16 alumnes dels Instituts d'Ensenyament Secundari Palau Ausit i Lluís Companys, durant nou dies, dins el mesos de juny i juliol de 2006,

per un import total de 2784 € (IVA inclòs) amb càrrec a la partida 422 22608, Programació Activitats Educatives per a l'exercici 2006.

ASSUMPTES MERCAT MUNICIPAL

A proposta de la regidoria de serveis municipals, s'acorda:

- **Traspàs de la cambra frigorífica núm. 10**

39. Exp. 05-12505. No exercitar el dret de tempteig i autoritzar, de conformitat amb allò que preveu l'article 39 del reglament de règim interior del mercat municipal, el traspàs de la cambra frigorífica de congelats núm. 10 del referit mercat, de la qual són concessionàries les senyores Antonia PUERTA HERNÁNDEZ i Pastora UCEDA MOYA, en favor de la societat "Carnisseria i Xarcuteria Vidal, SL", aprovant definitivament la liquidació dels drets de traspàs de 135,80 €, ja ingressats prèviament.

- **Renúncia arrendament cambra frigorífica núm. 2**

40. Exp. X-06-194. Accedir, amb efectes del dia 1 de març de 2006, a la renúncia de l'arrendament de la cambra frigorífica núm. 2 de pesca salada, presentada per la seva arrendatària, senyora Laura Pérez Canales, atorgant-li un termini de deu dies per tal que procedeixi al lliurament de les claus de la referida cambra, a la direcció del mercat municipal.

- **Concessió arrendament cambres frigorífiques núms. 7 i 8**

41. Exp. X-06-202. De conformitat amb els informes emesos, aprovar la concessió, en règim d'arrendament provisional, de les cambres frigorífiques de fruites i verdures núms. 7 i 8 del mercat municipal a la senyora Ana M^a MOLINA MARTÍNEZ, adjudicatària de la parada composta pels núms. 108-109 de fruites i verdures del mercat, la qual tindrà efectes de l'1 de febrer d'enguany fins que es produeixi l'adjudicació de les referides cambres, en règim de concessió administrativa, de conformitat amb el resultat del concurs convocat per a la seva adjudicació. Així mateix, liquidar la corresponent taxa pel servei de mercat municipal de 54,83 € mensuals, essent 41,07 € en concepte de conservació i 13,76 € en concepte de lloguer de les cambres, variables ambdues quantitats en els termes que estableixi l'ordenança fiscal corresponent.

- **Renúncia anticipada concessió parada núm. 54 i magatzem núm. 19**

42. Exp. X-06-214. Es retira de l'ordre del dia per no haver-se pogut emetre informe de consignacions pressupostàries.

AUTORITZACIÓ D'ACTIVITATS INNÒCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:

43. XI 06-87. Agència de viatges ubicada a la Rbla. Sant Esteve, núm. 22, a nom de VIAJES IBERIA, SA. Drets: 706,19 €, ja ingressats.

44. XI 05-1205. Ferreteria ubicada al c. Padró, núm. 2 baixos, a nom del Sr. Gregorio MARTÍNEZ SIERRA. Drets: 823,05 €, ja ingressats.

45. XI 06-74. Venda al detall de roba ubicada a la Rbla. Sant Jordi, núm. 47, a nom del Sr. Hu ZHAO. Drets: 834,90 €, ja ingressats.

46. XI 06-59. Oficina medidora en assegurances privades ubicada a la Rbla. Sant Jordi, núm. 34 local, a nom de PALAU AUSIT CORREDORIA D'ASSEGURANCES, SL. Drets: 794,57 €, ja ingressats.

47. XI 05-1208. Comerç al detall de plantes i petits animals ubicat al c. Sant Joan, núm. 21, a nom de la Sra. Montserrat MUÑOZ MARTÍNEZ. Drets: 798,00 €, ja ingressats.

48. XI 06-97. Perruqueria ubicada al c. Nou, núm. 11, a nom de Sr. Jaume DIVIU VILA. Drets: 809,55 €, ja ingressats.

BAIXES D'ACTIVITATS

Aprovar les següents baixes d'activitats, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, acreditatius del cessament efectiu de l'activitat:

49. XI-04-425. MOHERGAS, SL, oficina ubicada a la Rambla Sant Jordi, núm. 136.

DEVOLUCIÓ DIPÒSIT GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS

Vista la proposta dels serveis tècnics municipals, s'acorda aprovar les següents devolucions de dipòsits de garanties per llicències d'obres:

50. Exp. 06-954. A CAIXA D'ESTALVIS DE TARRAGONA, representada pel Sr. Ramon Ballber Alegre, devolució de 1.412,71 € en concepte de lliurament de residus de construcció a lloc autoritzat per les obres d'arranjament interior del local núm. 4 de la Rambla Sant Jordi núm. 75, per adequar-lo com a oficina bancària, autoritzades per aquesta junta en data 7 de juliol de 2004.

51. Exp. 06-1579. A PROSOLTER S.L., representada pel Sr. José María García Sánchez, devolució de 4.771,94 € en concepte de lliurament de residus d'enderroc a lloc autoritzat per l'enderroc de l'edifici del carrer Afores núm. 4, autoritzades per aquesta junta en data 13 d'abril de 2005.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- **Obres majors:**

52. Exp. OM05-067-X1097.A SORIANO CATALANA DE PROMOCIONES SL, representada pel Sr. Gonzalo Pérez Delgado, per a la construcció d'un edifici amb 23 habitatges, 1 despatx, 3 locals, 15 trasters i garatge soterrani amb 24 places d'aparcament al carrer Sant Josep núm. 12-14, amb un pressupost d'execució material de 1.425.518 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	28.410,57 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	50.178,23 €
Taxa ocupació via pública durant un any amb tanca	2.769,98 €
Taxa connexió clavegueram	390,85 €
Import total exaccions	81.749,63 €
Ingressades per autoliquidació ref.R1012286.....	28.410,57 €
Pendent d'ingrés.....	53.339,06 €

53. Exp. om06-035-X152. A l'Institut Català de la Salut, representat per la Sra. Raquel Salas Fernández, per a la reforma del Centre d'Assistència Primària CAP II situat a la Carretera N-150 cantonada amb el carrer Tarragona s/n, amb un pressupost d'execució material de 252.744,01 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 16 mesos. Prescripcions: 1) Abans d'iniciar les obres caldrà disposar de la corresponent llicència d'activitats. 2) Es fa l'advertiment que, per el cas que en un lapse de temps relativament curt, es presenti una nova llicència d'obres per a rehabilitar la resta de l'edifici, aquesta tindrà el caràcter de Rehabilitació Integral als efectes de complir les Ordenances municipals d'Aprofitament de l'energia solar i estalvi de l'aigua.

Taxa per l'atorgament de la llicència	5.214,11 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	8.896,59 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	14.110,70 €

GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes. Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

54. Exp. VP05-117-X1027. Al senyor Joan ABAD SOLER, una reserva d'espai per a aparcament de vehicles adaptats per a persones amb disminucions físiques, al carrer Calvari núm. 17, per a ús exclusiu del vehicle amb matrícula B-5366-SL. Alta pel padró de l'any 2006.

55. Exp. VP05-120-X1063. A PROMOTORA LLOBET 10, SL, representada pel senyor Santiago Freixa José, reserva de 8,00 ml per a càrrega i descàrrega per obres al carrer Doctor Bergós núm. 29, pel termini d'un any, amb horari limitat de 8:00h a 20:00h i d'acord amb les prescripcions assenyalades a l'informe de la policia local que s'adjunta.

Taxa pendent d'ingrés	255,20 €
-----------------------------	----------

RETIRADA ARBRES CARRER MONTURIOL

56. Vist l'informe emès pel responsable de jardineria, de conformitat amb el dictamen favorable de la Ponència de Vies Públiques, s'acorda procedir per part de la brigada de jardineria a la retirada dels arbres situats al carrer Monturiol, entre els carrers Casanovas i Rizal.

INSTAL·LACIÓ DE SENYALITZACIÓ URBANA I COLUMNES DE SENYALITZACIÓ

57. D'acord amb la proposta de serveis municipals i el dictamen favorable de la ponència de vies públiques, s'acorda:

- **Instal·lació de senyalització urbana - direccions:**

Instal·lar dos postes de senyalització urbana en els llocs indicats i amb el següent contingut:

Primer. Rotonda situada a la cruïlla de la Ctra. Santiga amb Molí d'en Rata. Indicadors proposats: Sabadell - Polinyà (fletxa recte), IES Palau Ausit (fletxa recte), Parc Pinetons (fletxa recte).

Segon. Carrer Rizal - Pl. Font. Indicadors proposats: Centre Cultural (fletxa esquerra), Pavelló municipal (fletxa esquerra), Jutjat de pau (fletxa esquerra).

- **Trasllat i manteniment columnes de senyalització "Benvinguts":**

Instal·lades als voltants del 1998, tres de les columnes de benvinguda a Ripollet han de ser traslladades a llocs més adients, més visibles, més propers a l'inici del terme municipal i amb la possibilitat d'accedir a un punt de llum. S'acorda aprovar la proposta de trasllat de les columnes situades actualment al carrer Sant Jaume, confluència amb carrer València; la situada davant la Casa de Natura i el manteniment de la situada al carrer Tarragona.

Primer. Columna carrer Sant Jaume: S'acorda traslladar-la al mateix carrer, apropant-lo a l'accés des de la C-58, a la vorera ja urbanitzada al costat d'un fanal existent segons la documentació gràfica adjunta a la proposta.

Segon. Columna Ctra. Santiga / Torre Mateu: S'acorda traslladar la columna instal·lada davant la Casa de Natura a la cruïlla de la Ctra. Santiga amb l'Av. Torre Mateu.

Tercer. Manteniment columna carrer Tarragona / Parc M. Regordosa: S'acorda l'adequada poda dels arbres situats al costat de l'esmentada columna, atès que quan tenen fulla oculten l'esmentada columna.

PROJECTE OBRES COMPLEMENTÀRIES REMODELACIÓ PISTES TENNIS 7 I 8 DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL

58. De conformitat amb l'informe emes pels serveis tècnics municipals, s'acorda aprovar les obres complementàries del projecte de remodelació de les pistes de tennis 7 i 8 del poliesportiu municipal, per un import de 9.569,80 €, acordant-se adjudicar-les a "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de conformitat amb allò previst a l'article 141.d) del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 13.452.61100, del pressupost del 2005.

MODIFICAT REMODELACIÓ PISTES TENNIS 7 I 8 DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL

59. Vist el projecte modificat de les obres de remodelació de les pistes de tennis 7 i 8 del poliesportiu municipal, redactat pels serveis tècnics municipals, s'acorda la seva aprovació per un import de 6.788,93 €, que origina un pressupost total modificat de 83.253,78 €, essent l'import total a liquidar al contractista, un cop aplicada la baixa, la quantitat de 79.091,11 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació.

S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 258 € i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.452.61100.

MODIFICAT MILLORA PISTA POLIESPORTIVA CEIP ANSELM CLAVÉ

60. *Vist el projecte modificat de les obres de millora de la pista poliesportiva al CEIP Anselm Clavé, redactat pels serveis tècnics municipals, s'acorda la seva aprovació per un import de 10.286,50 €, que origina un pressupost total modificat de 61.760,66 €, essent l'import total a liquidar al contractista, un cop aplicada la baixa, la quantitat de 57.585,02 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "GREENSET WORLDWIDE, SL", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació. S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 383,64 € i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.452.61100.*

COMPAREIXENÇA CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 60/2006 C

61. *Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 13 de Barcelona, l'expedient administratiu relatiu a la denegació de la llicència urbanística sol·licitada per la mercantil GRUPO INICIATIVAS JEPEMA SL, per construir una nau industrial subdividida en nou mòduls al carrer Verge de Montserrat, acordada en sessió d'aquesta junta, celebrada el dia 30 de novembre de 2005. Alhora s'acorda la remissió de l'expedient al referit Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el lletrat senyor José ANTONIO GIL GALINDO, segons Escripura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), i als funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors José Antonio HIDALGO del BARRIO, Sr. Emiliano MORA LABRADA, i Sr. Víctor SILES MARC, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenientes.*

Finalment, de conformitat amb el que disposa l'art. 38 de la Llei jurisdiccional, es fa constar que aquesta Administració no té coneixement de l'existència d'altres recursos en els que concorrin els supòsits d'acumulació a que es refereix l'art. 37 de la Llei jurisdiccional.

SENTÈNCIA CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 724/2000

62. *Vista la sentència núm. 1345, dictada per la Sala del Contenciós Administratiu secció segona del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el recurs contenciós-administratiu núm. 724/2000, interposat pel senyor Esteban Mir Morato, contra l'acord de la Comissió de Govern de data 28 de juliol de 2000, desestimant, per extemporani, el recurs de reposició interposat contra l'acord de la Comissió de Govern de data 7 de juny de 2000, d'inici de l'expedient d'expropiació forçosa d'una finca situada a la carretera de Santiga, afectada per vial, s'acorda restar assabentats de la seva remissió.*

- - - -

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

MODIFICAT CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT D'APLICACIONS INFORMÀTIQUES DE GESTIÓ ECONÒMICA

63. Atesa l'obligatorietat d'aplicar la nova instrucció de comptabilitat, a partir de l'any 2006, d'acord amb l'Ordre EHA/4041/2004, de 23 de novembre, que comporta l'ampliació del programa de comptabilitat adjudicat per la Comissió de Govern en sessió de 19 de febrer de 2003, a l'empresa "Gestión de Servicios Integrales y Sistemas de Información SL" (SPAI), s'acorda l'ampliació del contracte signat el dia 12 de juny de 2003, per a la incorporació de les funcions informàtiques que consten a la proposta de l'empresa adjudicatària, registre d'entrada 2174 de 24 de febrer 2006, per un import de 15.649,93 euros, IVA inclòs. S'acorda comunicar aquest acord a l'empresa per a la seva execució, de conformitat amb el que preveu l'art. 189 i 192 c) del RDL 2/2000 de 16 de juny, pel que s'aprova el text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. La despesa s'aplicarà amb càrrec a la partida 09.121.62600 del pressupost 2005.

ADJUDICACIÓ SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ ADEQUACIÓ LOCAL PER A MERCAT PROVISIONAL

64. Vist el resultat del concurs convocat, segons acord d'aquesta junta de data 8 de febrer de 2006, per a l'adjudicació del subministrament i instal·lació per a l'adequació del local per a mercat provisional, l'acta d'obertura de proposicions corresponent al dia 22 de febrer de 2006, i els informes emesos, de conformitat amb la proposta formulada per la mesa de contractació el dia 9 de març de 2006, s'acorda:

Primer. Adjudicar a l'empresa SEFRIC, SL, el subministrament i instal·lació del lot de mobiliari frigorífic per un import de 252.921 €, amb la opció de recompra del material frigorífic per un import de 76.468,96 € i el subministrament dels botellers amb un increment de 1.034,96 €, essent l'import total a satisfer a l'adjudicatari de 177.487 €, IVA inclòs, amb un termini d'instal·lació d'un mes.

Segon. Adjudicar a l'empresa ACONDICIONAMENT GLASS, SA, el subministrament i instal·lació dels lots de fusteria i construccions metàl·liques, tendalls i rètols, per un preu de 181.924,89 €, IVA inclòs, amb un termini d'instal·lació de 50 dies laborables.

Tercer. Requerir a les empreses SEFRIC, SL i ACONDICIONAMENT GLASS, S.A, perquè en el termini de 15 dies, formalitzin la garantia definitiva, per import de 7.099,48 € i 7.277 €, respectivament.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 14.15 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El secretari general,

Juan Parralejo Aragoneses

José A Hidalgo del Barrio